
UCHWAŁA NR XXVI/149/2017
RADY GMINY DOBRE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych 
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobre, dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem danej publicznej szkoły podstawowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 133 ust. 2 i 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobre, dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem danej publicznej szkoły podstawowej oraz przyznaje się każdemu z tych kryteriów następującą liczbę 
punktów:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza lub w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja będzie 
uczęszczać do tej szkoły – 5 pkt,

2) wielodzietność rodziny kandydata – 3 pkt,

3) niepełnosprawność w rodzinie kandydata – 2 pkt.

§ 2.  Dokumentem niezbędnym do potwierdzenia:

1) kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 jest poświadczenie dyrektora szkoły wydane na podstawie 
dokumentacji szkolnej,

2) kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 jest oświadczenie rodzica kandydata,

3) kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 3 jest orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2046, z późn. zm).

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kuźba

Id: 78990D16-84FB-4A15-8159-A1ACAE5E892B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym

do klas I publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Dobre, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej publicznej szkoły podstawowej

Od dnia 26 stycznia 2017 r. obowiązują nowe zasady rekrutacji do szkół i przedszkoli.

Z tym dniem weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.

z 2017 r. poz. 59). Rozdział 6 tej ustawy określa zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli,

publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek.

Zgodnie z przepisami zawartymi w tym rozdziale do klasy I publicznej szkoły

podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci

i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie (art. 133 ust. 1).

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci

do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła

podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod

uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych (art.

133 ust. 2). Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa

dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia (art. 133 ust. 3). Na mocy art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy –

Prawo oświatowe zadania i kompetencje określone w art. 133 ust. 2 i 3 tej ustawy wykonuje rada

gminy.

W związku z powyższym zaistniała konieczność określenia przez Radę Gminy Dobre

kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych szkół

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobre, dla kandydatów

zamieszkałych poza obwodem danej publicznej szkoły podstawowej.

Dlatego tez podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 78990D16-84FB-4A15-8159-A1ACAE5E892B. Uchwalony Strona 1




